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Dagordning
1. Mötets öppnande
2. Val av ordförande samt mötessekreterare
3. Val av två justeringspersoner, tillika rösträknare, att jämte ordföranden justera   
 mötets protokoll
4. Fastställande av röstlängd
5. Fråga om mötet blivit stadgeenligt utlyst
6. Godkännande av dagordningen
7. Föredragning av verksamhetsberättelse samt framläggande av     
 resultat- och balansräkning
8. Föredragning av revisionsberättelse
9. Beslut angående
 – fastställande av resultat- och balansräkning
 – ansvarsfrihet för styrelsen
10. Behandling av ärenden som stadgeenligt framlagts av klubbens medlemmar,   
 samt förslag från styrelsen
11. Fastställande av verksamhetsinriktning
12. Fastställande av arbetsordning för RO och övriga verksamhetsansvariga
13. Fastställande av medlemsavgift
14. Val av ordförande
15. Val av övriga ledamöter till styrelsen
16. Val av revisor samt revisorssuppleant
17. Val av valberedning
18. Övriga ärenden. Inga för klubben bindande beslut kan fattas under denna punkt
19. Årsmötets avslutande



5

Verksamhetsberättelse för
BMW MC-klubben Sverige 2016
STYRELSE 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft följande sammansättning
 2016-01-01 – 06-05 2016-06-05 – 12-31
Ordförande  Ivan Wåhlström Niclas Elnéus
Kassör Peter Strandman Mia Blom
Sekreterare Bror Gårdelöf Bror Gårdelöf
Kommunikationsansvarig Niclas Elnéus  Kristina Rosic
 tillika vice ordförande 
Regionombud Nord Magnus Mörtling  Magnus Mörtling         
Regionombud Öst Andreas Wennborg Andreas Wennborg
  tillika vice ordförande
Regionombud Väst Lars Levén Lars Levén
Regionombud Syd Lennart Andersson Lennart Andersson
och har under verksamhetsåret haft tolv protokollförda möten, varav sex via Skype. 

VALBEREDNING 
Valberedning fram till årsmötet var Olle Ahlsén (sammankallande), Magnus Brobeck och 
Roger Gross. De efterträddes av Gunnar Elmgren (sammankallande), Nils-Erik Ringlander och 
Hans Sundvall.

REVISORER 
Auktoriserade revisorn Anders Naeslund, KPMG, Karlstad, har varit klubbens revisor. 
Fram till årsmötet var Peter Andersson revisorssuppleant. Han efterträddes av Fredrik 
Hagman. 

KANSLI 
Klubben har en halvtidsanställd kanslist, Yvonne Andersson. Kansliets viktigaste uppgifter 
är att sköta medlemsregistret och delar av bokföringen, att administrera hanteringen av 
klubbprylar samt vara medlemmarnas kontaktpunkt.

MEDLEMMAR 
Medlemstillväxten har varit fortsatt god. 2016-12-31 uppgick antalet medlemmar till 6 694, 
varav 671 kvinnor, vilket kan jämföras med 2015-12-31, då medlemsantalet var 5 868, varav 
588 kvinnor. Således var ökningen av det totala antalet medlemmar 826 personer = 14,1 %. 

KOMMUNIKATION
Informationskanaler
Klubbtidningen Bumsen har en upplaga på mer än 6 000 exemplar och utkommer årligen 
med fem 52-sidiga nummer. Tidigare chefredaktören och ansvarige utgivaren Hagen Hopp 

 2015 2016 Förändring %

Medlemmar totalt 5 868 6 694 14,1

Varav kvinnor 588 671 14,1 
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lämnade under året över till Henning Svedberg, som debuterade med nr 4/2016. I samband 
med årsmötet framförde avgående ordföranden Ivan Wåhlström klubbens varma tack till 
Hagen för mångårigt, förtjänstfullt arbete i redaktörsstolen. 

Som tidigare innehåller Bumsen reseberättelser, reportage, kåserier, information och mc-
anknutna annonser. Styrelsen har kontinuerligt använt tidningen för att nå ut med information 
till medlemmarna. Tidningen finns också på hemsidan som e-Bumsen, där den kan nås av 
medlemmarna.

• Hemsidan
 Magnus Brobeck är webbansvarig, med ansvar för uppdateringar och releasehantering. 

Arbetsgrupp för att genomföra förbättringar på hemsidan under 2017 är etablerad. 
Klubben har bytt leverantör avseende drift och förvaltning av hemsidan.

 Protokoll från styrelsemöten läggs ut efter justering. Likaså läggs styrdokument ut.
 Reklamen på hemsidan har även under 2016 bidragit med intäkter till klubben. Som 

tidigare ansvarar Bumsens redaktion för annonsförsäljningen även till hemsidan. 

• Direktkommunikation
 För att nå ut till befintliga medlemmar via e-post har systemet Membit använts. Den 

mest uppskattade formen av direktkommunikation, som också når flest medlemmar, är 
e-post. 

• Sociala medier
 Klubben har både en grupp och en sida på Facebook. Dessutom har många distrikt 

liksom mcQ egna Facebooksidor för snabb och enkel kommunikation inom respektive 
område. Användningen av dessa sidor har ökat under året och fungerar som ett bra 
komplement till hemsida och e-post/sms. 

• Hemsidans Forum spelar också en viktig roll för många medlemmar. 

MEDLEMSSYSTEM
Idag använder klubben Membit som medlemssystem. Under 2016 har arbete genomförts för 
att förbereda en avveckling av Membit. Målet är att byta av leverantör under 2017.

KLUBBKÄNSLA OCH PROFILMATERIEL 
Syftet med klubbkläderna är att ge medlemmarna möjlighet att uttrycka klubbtillhörighet. 
Kansliet administrerar klubbprylarna. Medlem beställer direkt via formuläret på hemsidan, och 
leverans sker från kansli eller underleverantör. Klubben slipper på detta vis dyra lagerkostnader, 
och verksamheten går med ett litet överskott. 
Klubben erbjuder även profilmateriel i samband med mässor och träffar.

MARKNADSFÖRING
Arbetet med systematisk profilering har intensifierats. Syftet har varit att uppfylla kraven från 
BMW Motorrad, specificerade i profilmanualen, som vi förbundit oss att följa.
Regionombuden har via distriktsombuden till uppgift att distribuera informationsmaterial till 
handlare, verkstäder och andra, som kan tänkas vilja stötta oss.
Klubben har roll-ups och vepor, som distribueras ut till respektive region.
Klubben deltog i MC-mässan i Göteborg med stort engagemang. Under mässan låg fokus på 
rekrytering, Årsträff Skaraborg och på Touringkursen 2016 med Björn Gunnarsson.
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En marknadskampanj mot de knappt 12 000 personer, som äger minst en svenskregistrerad 
BMW-motorcykel men ännu inte var medlemmar i klubben, har genomförts under ledning 
av Peter Strandman. I början av mars fick alla ett brev med klubbens nyligen framtagna 
rekryteringsbroschyr plus den nya tubscarf, som medlemmarna fick med Bumsen 1/2016. 
Före utskicket hade en preliminär version presenterats på mässan och mottagits väl, och 
klubbens representanter rekryterade 40 nya medlemmar under mässan. 
Som framgår ovan, ökade medlemsantalet under 2016 med 826 personer = 14,1 %, vilket kan 
vara ett rekord såväl procentuellt som rent antalsmässigt, men målet – 1 000 nya medlemmar 
– nåddes inte. 

Klubben har även deltagit på Touratech Travel Event, Touratech Adventure Days, Start 2 Ride, 
ett flertal handlardagar samt mindre mässor och evenemang av regional karaktär. 

INBLICK I STYRELSENS ARBETE 
Samtliga justerade protokoll finns publicerade (för medlemmar) på hemsidan. Information om 
styrelsens arbete har införts i Bumsen, och styrelsen kommunicerar på klubbens webbsida. 
Alla medlemmar ska ha tillgång till allt väsentligt material, då öppenhet främjar klubbens 
framtid.

REGIONER OCH DISTRIKT – AKTIVITETER 
Alla arrangemang är öppna över distrikts- och regiongränser för alla medlemmar. 

Med hjälp av andra medlemmar svarar distriktsombuden för planering och genomförande 
av verksamheten i respektive distrikt. Distriktens program presenteras på hemsidan, där 
informationen kan hållas uppdaterad, samt i tillämpliga fall på Facebook. 

Klubbens fyra regioner – Nord, Öst, Väst och Syd – har var sitt regionombud, RO, tillika 
styrelseledamot. Regionerna är i sin tur uppdelade i 14 distrikt, D1 – D12 samt D14 – D15, där 
ambitionen är, att varje distrikt ska ha minst två distriktsombud, DO. 
Till detta kommer D13 – utlandsboende. 
Varje region har arrangerat aktiviteter med olika inriktningar. 
Samarbetet inom regionerna innebär möjligheter att delta i fler klubbaktiviteter. 

DISTRIKTSOMBUD, MCQ-REPRESENTANTER
Under året har Eva Andersson, D1, Nathalie Berglund, D6, Peter Currie, D10, Magnus Eklind, 
D7, Jens Erkers, D6, Kurt Karlsson, D4, Ture Lundqvist, D2, Kent Mårdbrink, D3, Chresten 
Nielsen, D8, och Ronny Westlin, D3, avslutat sina DO-uppdrag. 

Lena Carlsson har slutat som mcQ-representant i D15 och Kristina Rosic i D7. 

Styrelsen tackar varmt för värdefulla insatser. 

Följande nya DO tillkom och hälsas välkomna: Olof Eriksson, D3, Fredrik Hagman, D7, Bengt 
Larsson, D14, Stefan Millgård, D1, Mona Olsson, D10, och Henrik Vincent, D2. 

Knut Natt och Dag har bytt från D14 till D15, och Sven-Åke Sleth har gjort tvärt om. 

Nya mcQ-representanter är Nathalie Berglund, D6, Sanna Engberg D15, Monica Larsson, 
D6, och Maria Ljunggren, D8. 

D12, Gotland, har under året varit utan distriktsombud.
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SÄKERHETSARBETE 
Säkerhet och utbildning är centrala delar av klubbens verksamhet. Trafiksäkerhetsarbetet 
drivs tillsammans med andra klubbar i SMC:s regi. Alla motorcyklister har samma grundbehov 
av ökad säkerhet. En stor del av säkerhetsarbetet syftar till att förbättra körteknik och 
grundläggande kunskaper om, hur en motorcykel uppför sig, och hur den bäst hanteras. 

Viss utbildning sker i klubbens regi – ofta i samarbete med SMC. Vid utbildning på inhägnat 
område, t ex vid bankörning, är det varje deltagares ansvar att själv kontrollera villkoren med 
sitt försäkringsbolag. Grusaktiviteter tar en stor plats i klubbens aktivitetslista, varför behovet 
av grusutbildning ökar år från år. 

Vissa distrikt anordnar utfärder och turer för nya medlemmar och för nybörjare. Syftet är att 
lära ut, hur man uppför sig i grupp, och de olika tekniker som finns för detta. Naturligtvis 
betonas också god anda och gemenskap. 

Klubbförsäkringen ger klubben ett bidrag, som är öronmärkt för trafiksäkerhetshöjande 
åtgärder. Bidraget kommer i form av återbäring för antalet tecknade klubbförsäkringar under 
året. 

Klubben genomför också en mängd kurser och utbildningar utanför mc-säsongen. GPS-
kurser, turledarkurser, mekartips mm – allt för att medlemmarna ska kunna förkovra sig samt 
för att upprätthålla klubbens verksamhet även vintertid.

En nyhet under 2016 var Touringkursen, som arrangerades i Linköping 15 – 17 april. Teoretiska 
och praktiska moment på bana varvades med teoretiska och praktiska moment på allmän väg 
under ledning av Björn Gunnarsson – mc-polis, instruktör för mc-poliser och roadracingförare 
– och klubbens ordförande Ivan Wåhlström som träningsledare. Kursen, som väckte stort 
intresse hos SMC, hade 30 funktionärer och blev mycket uppskattad av de 90 deltagarna. 
I samarbete med SMC och Svedea planeras en ny kurs i Anderstorp 3 – 4 juni 2017 med Ivan 
Wåhlström som träningsledare. 

TOURING, RESOR OCH ANDRA ARRANGEMANG
Klubbens verksamhet inriktas i hög grad på touring och researrangemang av olika karaktär. 
Noteras bör, att klubben inte står som researrangör, då sådant medför omfattande förpliktelser 
enligt resegarantilagen. 

Klubbens förmånliga avtal med Choice Hotels fortlöper. Medlemmar kan boka boende hos 
Choice Hotels med hjälp av den information, som publicerats på hemsidan. 

Resor annonseras fortlöpande på hemsidan och i vissa fall även i Bumsen. Resereportage 
och rapporter från vissa större arrangemang presenteras i Bumsen och på hemsidan.

mcQ 
I tre av klubbens fyra regioner finns etablerad mcQ-verksamhet – med ökande aktivitetsutbud. 
Region Nord saknar mcQ. 

Syftet med mcQ är gemenskap och samhörighet samt att öka intresset hos kvinnliga 
medlemmar genom olika former av aktiviteter. Förare, passagerare, familjemedlemmar – alla 
kvinnor välkomnas.
En riksträff med ett 30-tal deltagare anordnades i Yxnerum.
2017 planeras ny riksträff i Skövde/Kinnekulle. 

Reportage från mcQ:s aktiviteter har kunnat läsas både på hemsidan och i Bumsen.
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BRANSCHKONTAKTER
BMW Sverige AB uppskattar en livskraftig och inspirerande märkesklubb, som ger möjlighet 
till gemenskap och ökar intresset för märket.  
Samarbetet med BMW Sverige AB har utvecklats under året. Klubben är en viktig del i märkets 
framtoning och har fått stöd från företaget. 
BMW Sverige AB och klubben har fortlöpande diskussioner om, hur samarbetet kan utvecklas 
vidare. 

Klubbförsäkringen tecknas hos Svedea, som under året förstärkt sin position genom att skapa 
en ännu attraktivare produkt. Den omförhandlades i slutet av verksamhetsåret. 

Klubbens tidigare kontaktpersoner gentemot Svedea, Roger Gross och Magnus Brobeck, 
efterträddes under året av Peter Andersson, Matz Rosenquist och Thomas Sohlström. 

Antalet tecknade försäkringar var 2 441 i december 2015 och 3 523 i december 2016. 
Mars – juni nytecknades 646 försäkringar och juli – oktober 365. 

Styrelsen vill också uttrycka sin uppskattning för det goda samarbetet med aktörerna på 
klubbens årsträff. 

TRÄFFAR 
Klubbens årsträff hölls på First Hotel Billingehus, Skövde, 3 – 6 juni. 366 deltagare var 
förhandsanmälda. Till detta kom ett antal ”drop ins”, varför exakt antal är svårt att ange, men 
arrangörerna skattar det totala antalet till c:a 400.  
Som traditionen bjuder, innehöll arrangemanget åtskilliga aktiviteter – bland dem Vänern Runt, 
ett mycket uppskattat besök på F7, Såtenäs, tur till Läckö slott och Spikens fiskeläge, ”I Arns 
fotspår”, grusåka i Tiveden, botanikresa – och en avslutande nationaldagskortege genom 
Skövde. 

Arrangemanget höll mycket hög klass. Klubbens varma tack riktas till alla, som bidrog – särskilt 
till träffgeneralerna Peter Andersson och Lasse Persson. 
GS Meeting Sweden avhölls 26 – 29 maj. Av de c:a 150 deltagarna var ett 60-tal – c:a 40 %! 
– från de nordiska grannländerna samt Tyskland. Arrangemanget återkommer 2017. 

TACK
Styrelsen vill avslutningsvis framföra ett stort och varmt tack till alla, som gjort verksamhetsåret 
2016 till en framgång för klubben.   

2016-01-29

Niclas Elnéus  Mia Blom  Bror Gårdelöf 

Kristina Rosic Lennart Andersson  Lars Levén 

Magnus Mörtling Andreas Wennborg  
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Resultat- och balansräkning  

RESULTATRÄKNING 2016-01-01 -- 2016-12-31 2015-01-01 -- 2015-12-31

Intäkter
Medlemsavgifter 2 117 967,95 1 731 086,00
Annonser Bumsen 231 329,85 259 400,00
Profilkläder,klubbmatrial 53 496,00 114 273,00
Trafiksäkerhetsutbildningen 359 577,07 111 526,00
Intäkter totalt 2 762 370,87 2 216 285,00

Kostnader  
Porto/tryck/redaktion Bumsen -731 457,41 -713 905,00
Lön/arbavg/övr ers -184 878,50 -180 541,00
Övrigt kanliet -21 001,00 -16 369,00
Medlemssystem -260 333,00 -326 036,00
Porto/förråd/telefon -64 570,39 -51 811,00
Försäkring/bankkostnader -12 207,28 -16 990,00
Övriga kostnader -5 357,10 -1 114,00
Revision -21 875,00 -16 750,00
Webmaster -66 599,00 -65 000,00
Hemsida -66 676,00 -5 735,00
Styrelsen/valberedning -140 007,11 -177 332,00
Distriktskonferens -167 856,90 -132 064,00
Regionerna -73 394,96 -47 927,00
Distrikten -60 189,40 -84 898,00
Klubbprylar -84 346,70 -113 532,00
Välkomstpaket nya medlemmar -99 558,50 – 
Marknadsföring -302 674,61 -213 059,00
Mc-mässan -58 832,30 -43 905,00
Trafiksäkerhetsarbete -389 357,65 -43 498,00
Årsträff/årsmöte -90 259,63 -71 390,00
Kostnader totalt -2 901 432,44 -2 321 856,00

ÅRETS RESULTAT -139 061,57 -105 571,00 
   
BALANSRÄKNING 2016-01-01 -- 2016-12-31 2015-01-01 -- 2015-12-31

Tillgångar
Inventarier 25 728,00 25 728,00 
Ack avskrivningar inventarier -25 728,00 -25 728,00 
Lager 24 409,50 88 316,00 
Kundfordringar 47 514,00 66 734,00 
Bank 2 601 357,31 2 692 776,00
Tillgångar totalt 2 673 280,81 2 847 826,00

Skulder   
Eget kapital -1 001 121,72 -1 106 693,00 
Årets resultat 139 061,57 105 571,00 
Förskotterade inbetalningar -1 689 312,88 -1 582 383,00 
Kortfristiga skulder/anst skatter -5 301,00 -5 301,00 
Upplupna kostnader -116 606,78 -259 020,00
Skulder totalt -2 673 280,81 -2 847 826,00
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KOMMENTARER TILL ÅRETS RESULTAT

2016 går BMW MC-klubben Sverige med ett resultat på -139 061,57 kr, vilket dock är 
betydligt bättre än förväntat. Anledningen är att bytet av medlemssystem som 
kostar ca 300 000 kr inte genomfördes 2016 utan kommer 2017. Klubben har ökat 
i antal kraftigt under 2016, sannolikt beroende på egen medlemskampanj som utökade 
kostnaderna på marknadsföring, och Svedeas kampanj. Medlemsantalet 2016-12-31 var 
6 694 personer jämfört mot 2015-12-31 då klubben hade 5 868 medlemmar, vilket ökade 
medlemsintäkterna med 22%. Detta leder också till ökade kostnader för administration mm.
Under 2016 genomförde klubben en distriktskonferens i Stockholm till en kostnad om ca 168 
000 kr. Även regionträffar har genomförts i alla regioner. Styrelsen har fortsatt att uppdatera 
arbetet med giveaways, välkomstpaket till nya medlemmar och marknadsmaterial att använda 
vid olika arrangemang.

En touringutbildning (säkerhetsutbildning) med ett 80-tal deltagare genomfördes i april 
i Linköping. Den återbäring som årligen lämnas av Svedea enligt avtal användes delvis till 
denna utbildning då återbäringen ska användas till trafiksäkerhetsfrämjande åtgärder. Klubben 
använder även återbäringen till avrostningar o dyl. Återbäringen kommer i efterhand och 
används året efter.

Årsträffen med årsmötet kostade i år något mer än tidigare. Detta beror i huvudsak på att 
funktionärer övernattade en natt extra då arrangemanget startade tidigare än beräknat, vilket 
genererade en ökad kostnad.

Bumsen är vår medlemstidning och en stor post i ekonomin. 2016 kostade Bumsen ca 500 
000 kr. Under året har ny redaktion rekryterats och Bumsens utformande förändrats. Den ges 
ut med fem nummer per år och är en viktig verksamhet för klubben.

Styrelsen för BMW MC-klubben Sverige 2016-03-28

Mia Blom Niclas Elneus Andreas Wennborg 
Kassör Ordförande V. ordförande/RO Öst

Lennart Andersson Lars Levén Magnus Mörtling
RO Syd RO Väst RO Nord

Bror Gårdelöf Kristina Rosic
Sekreterare Kommunikationsansvarig
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Motioner/förslag från medlemmar och styrelsen
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2017-01-29

STYRELSENS YTTRANDE ÖVER THOMAS SOHLSTRÖMS MOTION, DATERAD 
2016-11-14, AVSEENDE STADGEÄNDRINGAR I § 6 OCH § 9: 

BMW MC-klubben Sverige har tidigare haft ett budgetförfarande på årsmöten, vilket 2009 
ändrades till en verksamhetsinriktning – av flera olika skäl. 

• Klubbens räkenskapsår följer kalenderåret. Vid budgetförfarande skulle klubben stå 
utan budget i upp till ett halvår, eftersom årsmötet vanligen håll i maj/juni. 

• Ifall årsmötet skulle besluta om kommande års budget, blir det i stället ett alldeles för 
långt tidsperspektiv framåt – med osäker prognos.

• Vid budgetförfarande förlorar styrelsen stora delar av sin handlingsfrihet att utveckla 
klubbens verksamhet. Exempelvis skulle klubben i praktiken inte kunna ha kunnat 
genomföra Touringkursen 2016 och Milpinnen 2017. 

• Enligt stadgarnas § 4.2 är årsmötet klubbens högsta beslutande organ. Styrelsen arbetar 
på årsmötets uppdrag och är högsta beslutande organ, när årsmötet inte är samlat.

• Ekonomin redovisas vid varje årsmöte. Vid budgetförfarande skulle utveckling och 
inriktning försvåras och drabba medlemmarna på ett sätt, som styrelsen anser inte 
gagnar klubben.

För kallelse till årsmötet har klubben två officiella kanaler, Bumsen och hemsidan. Långt 
ifrån alla medlemmar har registrerade e-postadresser. Dessutom byter många e-postadress 
utan att meddela kansliet. Därmed kan inte alla kallas via e-post. Därför anser styrelsen, att 
e-postförfarandet inte ska skrivas in i stadgarna. Idag får medlemmar e-post med information 
om årsmöte och årsträff. Detta gjordes till exempel i december 2016 inför årsmötet 2017 i 
Arjeplog. Så vill styrelsen fortsätta arbeta.

Av stadgarna framgår, att medlemmar har möjlighet att skicka in förslag och motioner senast en 
månad före årsmötet. Det innebär, att styrelsen inte har möjlighet att ha alla årsmöteshandlingar 
klara förrän senast två veckor före årsmötet.

Revisionsberättelsen är sällan klar före april/maj. 

Alla årsmöteshandlingar publiceras på hemsidan. 

I stadgarna står inget om, vad en kallelse ska innehålla. Styrelsen anser det självklart, att 
kallelsen innehåller datum, tid och plats. Annars är det ingen kallelse. Dagordning för mötet 
står i stadgarna och är således upprättad.

Styrelsen föreslår därmed, att Thomas Sohlströms motion avslås i sin helhet.
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STYRELSENS MOTIONER OM STADGEÄNDRINGAR TILL ÅRSMÖTET 2017 

1. § 6.6.3 lyder: ”Val av två justeringspersoner, tillika rösträknare, att jämte ordföranden 
justera protokollet.” 

 Styrelsen föreslår, att texten ändras till ”… att jämte årsmötets ordförande justera proto-
kollet.” 

Motivering: Nuvarande skrivning ger möjlighet till missförstånd, vilket också blev en realitet 
efter årsmötet 2016. Styrelsens förslag minimerar risken för missförstånd.  

2. Texten i § 10.2 lyder: ”Klubben ger ut medlemstidningen Bumsen.  …  Bumsen är med-
lemmarnas tidning och skall därför stå fri från styrning av innehållet utövat av styrelsen.”  

 Styrelsen föreslår, att texten ändras till: ”Klubben ger ut en medlemstidning.  …  Tidningen 
är medlemmarnas och dess innehåll skall stå fritt från styrning, utövad av styrelsen.” 

 Vad gäller § 6.3 föreslås, att ”Bumsen” ersätts med ”klubbtidningen”.
Motivering: Om klubben utifrån nuvarande stadgetext vill byta namn på medlemstidningen, 
krävs en stadgeändring, vilket tar två år. Om medlemstidningens namn inte står i stadgarna, 
kan namnet – om medlemmarna så önskar – bytas utan stadgeändring. 

 3. § 8 lyder: ”Valberedningen utses av årsmötet för perioden fram till nästa ordinarie års-
möte. Den skall bestå av minst två medlemmar, varav en är sammankallande.” 

 Styrelsen föreslår, att sista meningen ersätts med: ”Den skall bestå av 3 – 4 medlemmar, 
varav en är sammankallande. Om valberedningen består av fyra medlemmar, äger 
sammankallande utslagsröst. Valberedningens medlemmar väljs en och en.” 

Motivering: Hittillsvarande skrivning innebär, att majoritetsbeslut inte kan fattas i en 
valberedning, bestående av två personer. Likaså innebär den, att valberedningen kan bli hur 
stor som helst(!). Styrelsens förslag innebär, att majoritetsbeslut kan fattas, samtidigt som 
valberedningens storlek begränsas. 
En möjlighet är, att en valberedning, bestående av fyra personer, kan representera klubbens 
fyra regioner. Styrelsen anser dock inte, att detta bör stadgefästas, då det skulle kunna ”skriva 
fast” klubben i något, som kan bli svårt att alltid åstadkomma i praktiken. 
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Styrelsens förslag till verksamhetsinriktning för 
BMW MC-klubben Sverige 2017 – 2018 

TILLSAMMANS SKAPAR VI UPPLEVELSER
• BMW MC-klubben Sverige står för gemenskap, aktiviteter, glädje, kvalitet och inspiration. 
• Klubbens främsta syfte är att ge alla medlemmar ett mervärde – oavsett grunden för 

motorcykelintresset, och oavsett vilken motorcykel man har eller drömmer om.   
• Alla, som äger en BMW-motorcykel, ska känna till klubben, och vad man kan vinna 

genom att vara medlem. 
• För att lyckas med detta vill styrelsen under verksamhetsåret 2017 – 2018 ange följande 

inriktning:

UTVECKLING AV REGIONS- OCH DISTRIKTSVERKSAMHETEN 
• Fortsatt ökat samarbete mellan distrikten, inom och mellan regionerna. 
• Regionvisa aktiviteter för att stimulera erfarenhetsutbyte. 
• Styrelsen ska verka för, att större del av intäkterna ska komma regionerna och distrikten 

tillgodo. 
• Fler aktiva funktionärer. 
• Införande av tekniska lösningar för att underlätta planering och aktiviteter.

KLUBBENS UTVECKLING OCH ORGANISATION 
• Administrationen ska vara effektiv och i första hand webbaserad. Utskick i pappersformat 

ska minimeras och, i den mån de förekommer, samordnas.
• Administrationen förstärks, och bokföringen kommer att samordnas. 
• Hemsidan med forum, e-post och Facebook ska användas för information till 

medlemmarna.
• Utbildning för funktionärer i kommunikation och verktyg genomförs löpande på DO-

träffar och i regionerna. 

FOKUSFRÅGOR 2017 – 2018 
• Driftsättning av nytt system för medlemshantering.
• Vidareutveckling av medlemstidningen. 
• Byte av tryckeri för Bumsen planeras. 
• Framtagning av nytt klubbsortiment.
• Etablering av ny partner för klubbsortimentet. 
• Etablering av ny webbutik. 
• Revidering och förbättring av hemsidan. 
• Vidareutveckling av klubbförsäkringen. 
• Särskild satsning på Årsträff Arjeplog med årsmöte 2017.
• Trafiksäkerhetsarbete.
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HÖG KVALITET PÅ AKTIVITETER
• Styrelsen uppmuntrar och stödjer initiativ till sektioner och dessas verksamhet. Det kan 

exempelvis röra sig om grus-, mcQ-, rese- eller veteransektion. Målsättningen är hög 
kvalitet på arrangerade aktiviteter. 

• Medlemmar uppmuntras att delta i arrangemang även utanför det egna distriktet. 
• Under lågsäsong uppmuntras till aktiviteter i form av studiebesök, teorikurser, 

bildvisningar, pubträffar och liknande. 
• Utbudet av aktiviteter i regionen ska vara varierat och bestå av t. ex. resor av olika längd 

och art, kvällsturer, trafiksäkerhetsutbildning, KNIX, ban- och GPS-kurser. 

KOMMUNIKATION
• Hemsidan är basen för medlemsinformation online.
• Sociala medier är allt vanligare kommunikationskanaler i klubben.
• Kommunikationsplanen uppdateras löpande.
• Klubben arbetar aktivt med pressreleaser nationellt och lokalt. 
• Medlemstidningen Bumsen ska fortsätta vara så bra, att den i sig är värd medlemskapet. 
• IT-verktyg och mallar introduceras och uppdateras löpande.
• Gemensamma dokument hanteras på Google Drive.
• Publicering av fotogallerier och artiklar i distrikten uppmuntras. 
• Direktkommunikationen vidareutvecklas. Exempel är e-post via medlemssystemet och 

DO:s funktionärsbrevlåda (ex. d1@bmwklubben.se). 

INTERNATIONELLA KONTAKTER
• Hemsidan och klubbsidan på Facebook kompletteras med information och kontaktvägar 

på engelska. 

MARKNADSFÖRING OCH REKRYTERING 
• Klubben ska synas hos handlarna och på större mc-arrangemang samt samarbeta tätt 

med BMW Group. 
• Aktuellt informationsmaterial ska finnas för mässor, hos handlare etc. 
• Medlemstidningen ska aktivt vidareutvecklas och marknadsföras, då den lockar nya 

medlemmar till klubben.
• Klubbförsäkringen vidareutvecklas för att göra medlemskap i klubben än mer attraktivt. 

KLUBBKÄNSLA OCH GEMENSKAP 
• Oavsett om medlemmen är kvinna eller man, förare eller passagerare, ung eller gammal, 

gillar att sprätta grus, slita knäpuckar, uppleva världen på två hjul eller skruva på gamla 
motorcyklar, ska man känna sig hemma i klubben.

• Alla, som kommer till en aktivitet, ska få ett bra mottagande och känna, att BMW MC-
klubben Sverige är en klubb för dem.  

• Ett attraktivt och uppdaterat klubbsortiment ska bidra till ökad gemenskap i klubben och 
göra det enkelt att känna igen klubbmedlemmar.



20

Arbetsordning 2017 
För att underlätta och samordna arbetet har klubben organiserat verksamheten i fyra regioner 
med ett ansvarigt regionombud i respektive geografiskt område, i sin tur indelat i distrikt. 
Tanken är, att regionen kan fungera som en plattform, där aktivitetsutbudet inom distrikten finns 
samlat. Regionombuden, nedan kallade RO, utgör en stödfunktion för klubbens funktionärer 
ute i distrikten och är tillika samordnare av region- och distriktsverksamheten. 

Region Norr: D1, D2 och D3
Region Öst:  D4, D5, D7 och D9 
Region Väst: D6, D8, D10 
Region Syd:  D11, D12, D13, D14, D15 

ANSVAR/ARBETSUPPGIFTER 
Regionombud, RO – Ansvar/arbetsuppgifter

• Samtliga RO är styrelseledamöter.
• RO ansvarar för att kommunicera relevant information mellan DO och styrelsen.
• RO rapporterar på varje styrelsemöte om, vad som skett och ska ske ute i regionerna. 
• RO lägger fram funktionärskandidater för styrelsen, som beslutar om tillsättning eller 

annan åtgärd. 
• RO är huvudarrangör av en årlig träff för samtliga DO. 
• Respektive RO sammankallar vid behov ”sina” DO för att diskutera verksamheten i 

distrikten, och för att öka samarbetet över distriktsgränserna mm – normalt max en gång 
per år. 

• RO ska arbeta för, att verksamheten i distrikten följer den verksamhetsinriktning, som 
årsmötet beslutat, och följa upp den inför arbetet med verksamhets-berättelsen. 

• RO tar fram och uppdaterar en förteckning över handlare och intressenter i regionen. 
• RO ser till, att varje DO har värvarfoldrar, klubbmaterial, roll-ups m.m. och att detta lämnas 

vidare till handlare och andra lämpliga intressenter, t ex körskolor. 
• RO medverkar till utvärdering av distriktsverksamheten avseende successionsordning 

för funktionärer och dessas antal per distrikt, samt det resultat deras arbete ger. 
• RO initierar deltagande på mässor och handlardagar i regionen i samarbete med DO. För 

större arrangemang och samordning med t.ex. BMW ansvarar styrelsen. 
• RO ansvarar för, att klubbprylar finns tillgängliga ute i de distrikt, som vill kunna sälja vid  

t ex träffar och handlardagar. 

Kommunikationsansvarig – Ansvar/arbetsuppgifter
Kommunikationsansvarig hanterar och ansvarar för extern och intern kommunikation. Resurs 
för detta är kansliet (vid utskick och postförsändelser) och funktionärer i klubben; företrädesvis 
styrelsen, region- och distriktsombud (internkommunikation) och styrelsen (strategiarbete). 
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ANSVARSOMRÅDEN
• Ansvara för den interna kommunikationen kontinuerligt såväl som vid    

särskilda punktinsatser.
• Ansvara för klubbens kommunikationsplan.
• Ansvara för klubbens externa kommunikation.
• Ansvara för, forma och sprida klubbens budskap och varumärke.
• Ansvara för klubbens grafiska profil, och att den efterlevs.
• Ansvara för, utvärdera och utveckla klubbens kommunikationskanaler    

(webbplatser, nyhetsbrev, Facebook, etc.).
• Sköta klubbens omvärldsbevakning.
• Skapa, underhålla och sköta klubbens presskontakter.
• Skriva pressmeddelanden och artiklar.

Styrelsens förslag till medlemsavgift
Styrelsen föreslår att medlemsavgiften ska vara oförändrad, d.v.s. 320 kr för huvudmedlem 
och 150 kr för familjemedlem.
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Arbetsgruppens rapport till styrelsen
DIREKTIV FÖR VALBEREDNINGEN 
Bakgrund: Till årsmötet 2016 lade styrelsen en motion om, att ”styrelsen, valberedningen 
och ev. någon ytterligare” skulle få i uppgift ”att under kommande verksamhetsår upprätta ett 
tydligt och klart direktiv och en arbetsbeskrivning för, hur valberedningen skall arbeta, och de 
befogenheter valberedningen har i förhållande till såväl årsmötet som styrelsen.”
Den fullständiga motionen finns att läsa i årsmöteshandlingarna för 2016, sid. 14.
Årsmötet biföll motionen (§ 10 b, årsmötesprotokollet).  

Styrelsens sekreterare fick uppdraget att organisera och leda detta arbete. Efter samråd med 
styrelsen kallades följande klubbmedlemmar – som samtliga accepterade – att ingå i arbets-
gruppen: 
Björn Andersson  – mångårig ordförande under årsmötena, med gedigna erfarenheter av
   organisatoriska formalia. 
Peter Andersson  – ”vanlig medlem”, dessutom en av värdarna under Årsträffen 2016. 
Magnus Brobeck  – tidigare styrelseordförande och därefter ledamot av förra valberedningen. 
Gunnar Elmgren  – ledamot i den befintliga valberedningen.
Bror Gårdelöf  – styrelsens sekreterare, utsedd att leda arbetet. 
Fredrik Hagman  – revisorssuppleant, på vilken även andra uppgifter än ekonomisk revision
   kan läggas. 
Ivan Wåhlström  – förra styrelsens ordförande och initiativtagare till motionen. 

Initialt arbete: Bror Gårdelöf utarbetade omgående ett utkast till skrivning, vilket mailades 
till samtliga gruppmedlemmar som diskussionsunderlag. Åtskilliga synpunkter inkom och 
bearbetades ”i flera varv” under den tidiga delen av sommaren. 

Fortsatt arbete: Arbetsgruppen – med undantag av Björn Andersson och Ivan Wåhlström, 
som anmält förhinder – träffades i Linköping 1 – 2 oktober. Resultatet av gruppens arbete 
redovisas i dokumentet Direktiv för valberedningen. 

Utöver uppdraget  
Såväl före som under mötet i Linköping hade noterats, att en del aspekter inte täcks in av det 
uppdrag, som arbetsgruppen fått. Ändå finns goda skäl att diskutera dem, vilket görs nedan, 
trots att det ligger utanför det givna uppdraget. 
Styrelsen avgör vidare handläggning. 

Nominering till valberedningen är i dagsläget inte reglerat i stadgarna – och ingår inte 
heller i valberedningens uppgift. Därmed ligger det formellt enbart på årsmötet att nominera 
ledamöter i valberedningen, vilket kan medföra olägenheter. 

• ”Om ingen tänkt på att föreslå någon”, kan ett tillfälligt tomrum uppstå under årsmötet, 
vilket i sämsta fall kan leda till ett mindre väl genomtänkt resultat. 

• Om valberedningen även får uppdraget att nominera en ny valberedning, krävs en 
stadgeändring. 

• Att (delar av) valberedningen nominerar sig själv(a) till omval är ingen bra princip – vilket 
inte bör hindra valberedningens ledamöter att ställa sig till årsmötets förfogande för 
omval, om de och årsmötet så önskar. 
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Nominering till valberedningen – arbetsgruppens förslag
• Varje enskild medlem äger rätt att nominera kandidat(er) till valberedningen. Detta görs 

i god tid – lämpligen samma som för inlämnande av motion till årsmötet. Förslagen 
skickas till styrelsens sekreterare, som tillställer årsmötet samtliga förslag. 

 Kandidater skall vara vidtalade och skall ha tackat ja till nominering. 
• Efter att ovan nämnda tidsgräns passerats, underrättar sekreteraren valberedningen om 

inkomna nomineringar och frågar sittande medlemmar i valberedningen, om de vill stå 
till föreningens förfogande för omval.

• Samtidigt, som valberedningens nomineringar av styrelseledamöter, revisor och revi-
sorssuppleant presenteras inför kommande årsmöte, presenteras nominerade kandida-
ter till kommande valberedning. I den mån en eller flera i den befintliga valberedningen 
står till föreningens förfogande för omval, anges även detta. 

• Oaktat ovanstående punkter äger varje deltagare på årsmötet rätt att föreslå alternativ 
till nominerade personer för de olika förtroendeposterna, och årsmötet är suveränt i sina 
val till dessa poster. 

Val av valberedning – arbetsgruppen förslag 
• Valberedningens ledamöter väljs individuellt. Valda ledamöter konstituerar sig internt 

efter årsmötet och utser en sammankallande. 
• Stadgarna stipulerar, att valberedningen skall bestå av minst två personer, men någon 

övre gräns för antalet ledamöter finns inte. En svaghet i detta är, att i en valberedning 
bestående av två personer kan majoritetsbeslut inte fattas vid skiljaktiga meningar. 
Arbetsgruppen föreslår styrelsen att motionera om en stadgeändring, så att antalet le-
damöter i valberedningen består av minst tre, högst fyra personer. Om valberedningen 
består av fyra personer, äger sammankallande utslagsröst. 

Linköping 2 oktober 2016

För arbetsgruppen Bror Gårdelöf

STYRELSENS YTTRANDE
Styrelsen ställer sig bakom arbetsgruppens förslag.
Detta innebär 

1. Att styrelsen kommer att lägga fram ett förslag om stadgeändring i enlighet med för-
slaget om tre till fyra ledamöter i valberedningen. Om antalet blir fyra, äger samman-
kallande utslagsröst. 

2. Att styrelsen uppmanar intresserade medlemmar att till styrelsens sekreterare nomi-
nera ledamöter till kommande valberedning. Notera, att nominerade medlemmar skall 
vara vidtalade och skall ha tackat ja till nominering. 

3. Nominering till samtliga förtroendeposter publiceras varje år i Bumsen nr 2. Därmed 
skall nomineringarna till valberedningen 2017 – 2018 vara styrelsens sekreterare till-
handa senast 3 mars. 

Dokumentet Direktiv för valberedningen kommer att enligt beslut på årsmötet 2016 
föreläggas årsmötet 2017 för beslut. 

För styrelsen Niclas Elnéus, ordförande 
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Direktiv för valberedningen
VALBEREDNINGENS UPPGIFT
Inför årsmötet nominerar valberedningen till följande förtroendeposter: Styrelseledamöter, 
revisor och revisorssuppleant. 

Enligt stadgarna måste revisorn inte vara medlem. Övriga poster skall innehas av medlemmar. 
Inom föreningslivet tillhör god sed, att valberedningen inte föreslår någon av sina egna med-
lemmar till styrelseposter. 
Om en ledamot av valberedningen kandiderar till en annan förtroendepost, skall vederbörande 
först avgå ur valberedningen. 

RELATION MELLAN STYRELSEN OCH VALBEREDNINGEN
Valberedningen är medlemmarnas organ – och som sådant fristående från styrelsen. 
Valberedningen har sitt mandat direkt från årsmötet och rapporterar till detta. 
Uppdraget är begränsat till att nominera kandidater.
Det åligger styrelsen och valberedningen att finna former för ett förtroendefullt samarbete. 
Initiativ till valberedningens närvaro vid styrelsens sammanträde kan tas av styrelsen eller 
valberedningen. Detta kan gälla ett helt sammanträde eller definierade punkter på aktuell 
dagordning. 
Vid styrelsemöte har valberedningen enbart observerande roll. 
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Valberedningens förslag till val av styrelse och revisorer 
Valberedningens förslag till val av 
STYRELSE I BMW MC-KLUBBEN SVERIGE 
Enligt stadgarna väljs samtliga styrelseledamöter på 2 år.
Av styrelsens 8 ledamöter väljs 4 udda år och resterande jämna år. 
Vid klubbens årsmöte i Arjeplog 30 juni 2017 ska ledamöter väljas till följande styrelseposter 
(mandat inom parentes); 
Kassör (2 år)
Sekreterare (2 år)
Regionombud Nord (2 år) 
Regionombud Öst (2 år) 

Valberedningens förslag till val av 
STYRELSELEDAMÖTER 
Kassör: Mia Blom (omval 2 år) 
Sekreterare: Bror Gårdelöf (omval 2 år)
Regionombud Nord: Magnus Mörtling (omval 2 år) 
Regionombud Öst: Andreas Wennborg (omval 2 år) 
Följande ledamöter valdes på 2 år vid årsmötet 2016 och kvarstår i styrelsen ytterligare 1 år 
Ordförande: Niclas Elnéus, Kalmar
Regionombud Syd: Lennart Andersson, Lomma
Regionombud Väst: Lars Levén, Göteborg
Kommunikationsansvarig: Kristina Rosic, Stockholm

Valberedningens förslag till
REVISORER FÖR VERKSAMHETSÅRET 2017 – 2018 
Ordinarie revisor: Anders Naeslund, KPMG (omval 1 år)
Revisorsuppleant: Fredrik Hagman, Stockholm (omval 1 år) 

Valberedningen i BMW MC-klubben Sverige 
Gunnar Elmgren, sammankallande (Region Väst)
Nils-Erik Ringlander (Region Öst)
Hans Sundvall (Region Nord)
Magnus Brobeck, Adjungerad (Region Syd)



Årsträff BMW MC-klubben 2018 

Information kommer


